Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2021 г.  № 13/437-5

г. Уфа

Об определении количества подписей избирателей, подлежащих

первоначальной и дополнительной проверке на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва

 В соответствии с частью 1 статьи 29, частями 7 и 18 статьи 49

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 9 июня 2021 года №9/74-8 «О вопросах, связанных с

оформлением, приемом и проверкой окружной избирательной комиссией

подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку

выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва»,

территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на которую

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 28 апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской

Федерации, территориальные избирательные комиссии» возложены

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа Республика Башкортостан – Белорецкий

одномандатный избирательный округ № 5, решила:

 1. Определить количество подписей избирателей, подлежащих

первоначальной проверке – 3191 (Три тысячи сто девяносто один).

 2. Определить количество подписей, подлежащих дополнительной

проверке, в случае если количество недостоверных и (или) недействительных

подписей избирателей, выявленных при выборочной проверке, составит пять

и более процентов от установленного количества подписей, подлежащих

проверке, - 2393 (Две тысячи триста девяносто три).

 3. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о

количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения

(самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации по

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан –

Белорецкий  одномандатный избирательный округ №5 на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва кандидата, указанного в части 5 статьи 44 Федерального

закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации», о максимальном количестве подписей

избирателей, представляемых в окружную избирательную комиссию, о

количестве подписей, подлежащих первоначальной и дополнительной

проверке (приложение).

 4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан.

 5. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Октябрьского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Султанову Г.А.

Председатель

А. Г. Салимова

Секретарь

Г. А. Султанова

                                                                             Приложение

                                                   к решению территориальной избирательной комиссии

                                                                    Октябрьского района городского округа

        город Уфа Республики Башкортостан

                                                           от 18 июня 2021 года  №13/437-5

Информация

о количестве подписей избирателей,  собираемых в поддержку

выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимом для

регистрации по одномандатному избирательному округу  Республика

Башкортостан – Белорецкий одномандатный избирательный округ №5

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва кандидата, указанного в части 5

статьи 44 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации», о максимальном

количестве подписей избирателей, представляемых в окружную

избирательную комиссию, о количестве подписей, подлежащих

первоначальной и дополнительной проверке

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН – БЕЛОРЕЦКИЙ

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ№5

Ч
и

сл
о
 з

ар
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 и

зб
и

р
ат

ел
ей

,1

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

п
о
д

п
и

се
й

и

зб
и

р
ат

ел
ей

,

н
ео

б
х
о
д

и
м

о
е

д
л
я
 р

ег
и

ст
р
ац

и
и

 к
ан

д
и

д
ат

а
в

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е

к
о
л
и

ч
ес

тв
о

п
о
д

п
и

се
й

и
зб

и
р
ат

ел
ей

,
п

р
ед

ст
ав

л
я
ем

ы
х

в

о
к
р
у
ж

н
у
ю

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

у
ю

 к
о
м

и
сс

и
ю

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

п
о
д

п
и

се
й

,
п

о
д

л
еж

ащ
и

х

п
ер

в
о
н

ач
ал

ь
н

о
й

 п
р
о
в
ер

к
е

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

п
о
д

п
и

се
й

,
п

о
д

л
еж

ащ
и

х

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
й

 п
р
о
в
ер

к
е

531 670

15 951

16 748

3 191

2 393